. [Premesso che il regolamento UE 2016/679 e il D.Lvo

AZIENDA
OSPEDALIERA
SAN PIO

BENEVENTO

AZIENDA OSPEDALIERA
“SAN PIO” - BENEVENTO
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
‘DEA diII Livello

IL DIRETTORE GENERALE

. del‘@qg’@S ~ 2025

Deliberazioﬁe n. 3 ??

PUBBLICAZIONE

Dichiarazione di conformita del trattamento dei dati ex
D.Lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii.

196/2003 e ss.mm.ii. Contengono principi e prescrizioni per il
trattarento dei dati personali, anche con riferimento alla loro
“diffusione”, il Proponente la presente deliberazione dichiara
di aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli
eventuali allegati, destinato alla diffusione per ‘i- mezzo
dell’Albo Pretorio- alle suddette prescrizioni e ne dispone 1a

pubblicazione nei modi di legge.
(firmMXQgﬁgnte)

OGGETTO: ADESIONE GARA SO.RE.SA.
SPA PER LA FORNITURA QUADRIENNALE
DI “ANTISETTICI E DISINFETTANTI” PER |
LE AA.SS.LL./AA.OO.UU./I.R.C.S.S. DEL.LLA
REGIONE CAMPANIA . MODIFICA
CONTRATTUALE AI SENSI DELL’ART. 106
DLGS 50/2016. )

e del Bilancio (anno)

"|UOC Risorse Economiche effettuerd il. controllo tramite

DICHIARAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE:

il presente atto trova copertura sui conto/i economico/i:

1. Sodolotols del Bilancio (anno) 252< -
n.

del Bilancio (annoy

In presenza di fattura di importo superiore a € 5.000,00,
prima dell’emissione del relativo mandato di pagamento la

I’ Agenzia delle Entrate.

Il Direttore u.0. Economiche

11 Presente provvedimeénto & reso
- immediatamente esecutivo.

IL DIRETTORE GENERALE




PROPOSTA DI DELIBERA

Oggetto: ADESIONE GARA SO.RE.SA. SPA PER LA FORNITURA QUADRIENNALE D1
“ANTISETTICI E DISINFETTANTI” PER LE AA.SS.LL./AA.OO.UU./LR.C.S.S. DELLA REGIONE
CAMPANIA . MODIFICA CONTRATTUALE AI SENSI DELL’ART. 106 DLGS 50/2016.

Premesso:

che che dehberazmne n. 246 del 20/05/2022 si & preso atto della determinazione del Direttore Generale di
Soresa 158 del 28.12.2021, con la quale ¢ stata disposta I'aggiudicazione dell'affidamento della fornitura
quadriennale di “ANTISETTICI E DISINFETTANTI PER LE AZIENDE SANITARIE, OSPEDALIERE.
UNIVERSITARIE, IRCCS DELLA REGIONE CAMPANIA”, con scadenza maggio 2026 ;

che tra le ditte aggiudicatarie figura la Nuova Farmec per un importo totale quadriennale d1 €31.238,00 +
Iva;

Letta : | | ™

la nota prot. 2025/0007673/GEN/APE del 01.04.2025 ( rif. Farmacia 365) con cui il Direttore ff dell'U.O.C. di Farmacia
, poiché l'impegno economico del contratto riferito alla Ditta Nuova Farmec & quasi terminato ( residuano € 524,60) , ha
chiesto un incremento dell'importo al fine di permettere l'emissione di ulteriori ordinativi di fornitura ;

Visti

Tart. 106, c. 1,lett b) del Digs 50/2016, secondo cui i contratti di appalto possono essere modificati senza una nuova
procedura di affidamento ” per lavori, servizi o forniture, supplementari da parte del contraente originale che si sono
resi necessari e non erano inclusi nell'appalto iniziale ......... ; )
l'art. 106, c. 1 ,lett. ¢) del Dlgs 50/2016, che consente, in assenza di una nuova procedura di gara pubblica, di apportare

- modifiche a contratti in corso di validita per la sopravvenienza di circostanze impreviste ed imprevedibili; -

l'art. 106, c. 7 del Dlgs 50/2016, che dispone l'aumento. del prezzo del contratto nella misura non eccedente il 50 per
cento del valore iniziale ;

Ritenuto )

per quanto sopra e al ﬁne di non sospendere I'emissione di nuovi ordinativi , di prendere atto della richiesta del
Direttore ff deli'U.0.C. U.0O.C. di Farmacia e di variare ai sensi dell'art. 106, c. 1 lett. b)ec)ec.7del D.Lgsn."50/2016
nella misura del 50 % il valore del contratto originario stipulato con la Nuova Farmec per complessivi € 15.619,00 +
Ivaal 22% ; ’

Dichiarata, in qualita di responsabile del procedimento, la regolarita giuridico amministrativa della presente proposta e
le condizioni di ammissibilita, finalizzate all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 2 della Legge n.

241/1990 e s.m.i., a seguito dell'istruttoria effettuata, nel rispetto delle proprie.competenze, funzioni e responsabilita;

Dichiarata I’insussistenza-di-conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell art. 6 bis della legge 241/90, introdotto
dalla Legge 190/2012 e della Misura M04 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e trasparenza;

Dichiarato il carattere di congruita della spesa relativo al presente provvedimento e che non sussistono motivi ostativi a
procedere, attesa la piena conformita alle disposizioni di legge. e ai regolamenti aziendali;

Acquisita la dichiarazione di regolaritd contabile resa dal Direttore dell'U.O.C. Risorse Economlche e con la
sottoscrizione della presente proposta;

Dato atto che tutta la documentazione - originale a supporto del presente atto & depositata e custodita presso 'UOC
proponente; '

Tutto cid premesso, argomentato ed attestato, il sottoscritto Direttore

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

'adozione del presente provvedimento, e nello specifico, per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono per
trascritti e confermati :



di prendere atto per quanto sopra di prendere atto della richiesta del Direttore ff dell'U.O.C. di Farmacia e di variare
ai sensi dell'art. 106, c. 1 lett. b) e ¢) e c. 7 del D.Lgs n. 50/2016 nella misura del 50 % il valore del contratto originario
stipulato con la Nuova Farmec per complessivi € 15.619,00 + Iva al 22% ;

- di determinare in € 15.619,00 + Iva al 22% =€ 19.055,18 la spesa prevista derivante dal presente atto, dichiarando
che la stessa presenta i necessari caratteri di congruita;

~ di disporre che la spesa complessiva di € 15.619,00 + Iva al 22% =€ 19.055,18 IVA compresa trova copertura sul
conto economico n. 5010107010 del Bilancio A.O. come da dichiarazione di regolanta contabile resa dal Direttore

. dell'U.0O.C. Risorse Economiche:

anno 2025 : € 10.412,66 Iva;

anno 2026 : € 5.206,33 +Iva;

Dott/ssa/Goncetta’Inglese

II Direttore U.O.C. Prov, dltor edrEconomato
Dott.ssa icolefta Mercuri

IL DIRETTORE GENERALE
Dott.ssa Maria Morgante

dell’A.O.R.N. “San Pio”, nominato con D.G.R.C. n. 331 del 21.06.2022, immesso nelle funzioni con D.P.GR.C. n. 108
del 04.08.2022 ed immesso in servizio con Delibera n. 416 del 09.08.2022, coadiuvato dal Direttore Amministrativo,
. Dott.ssa Daniela Capone e dal Direttore Sanitario, Dott. Roberto Alfano, ha adottato la seguente delibera:

Vista

la suesposta proposta del Direttore dell’U.O.C. Provveditorato ed Economato avente ad oggetto: ADESIONE GARA
SO.RE.SA. SPA PER LA FORNITURA QUADRIENNALE DI “ANTISETTICI E DISINFETTANTI” PER
LE AA.SS.LL/AA.OO.UU./LR.C.S.S. DELLA REGIONE CAMPANIA . MODIFICA CONTRATTUALE AI
SENSI DELL>ART. 106 DLGS 50/2016.

Preso atto .
+» dell’espressa dichiarazione di regolaritd giuridico amministrativa resa dal Direttore dell’U.O.C. Provveditorato

Economato a seguito della istruttoria dallo stesso effettuata ¢ come dallo stesso attestato ed articolato;
O della dichiarazione di regolarita contabile resa dal Direttore dell'U.O.C. Risorse Economiche;
» di tutto quanto riportato nella proposta di delibera;

Ritenuto di
prendere atto, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, della suesposta proposta resa dal
Direttore dell'U.O.C. P. E. - Dott.ssa Maria Nicoletta Mercuri - ¢ sulla scorta ed in conformita della stessa;

Con il parere favorevole reso, alla luce di tutto quanto sopra riportato ed attestato, dal Direttore Amministrativo e dal
Direttore Sanitario con la sottoscrizione della presente proposta di provvedimento;

=

Il Direttore A[m inistrativo . Il'Direttore Sanitario
Dott.ssa Da pone , Dott. Robér Ifano

DELIBERA

di prendere atto, quale parte integrante e sostanziale del presente provvednnento della suesposta proposta resa dal
Direttore dell'U.O.C. Provveditorato/Economato e sulla scorta ed in conformita della stessa :

di prendere atto per quanto sopra di prendere atto della richiesta del Direttore ff dell'U.O.C. di Farmacia ¢ di variare
ai sensi dell'art. 106, c. 1 lett. b) e c) e c. 7 del D.Lgs n. 50/2016 nella misura del 50 % il valore del contratto originario
stipulato con la Nuova Farmec per complessivi € 15.619,00 + Iva al 22% ;

di determinare in € 15.619,00 + Iva al 22% =€ 19.055,18 la spesa prevista derivante dal presente atto, dichiarando
che la stessa presenta i necessari caratteri di congruita; : :

di disporre che la spesa complessiva di € 15.619,00 + Iva al 22% = € 19.055,18 IVA compresa trova copertura sul
conto economico n. 5010107010 del Bilancio A.O. come da dichiarazione di regolaritd contabile resa dal Direttore
dell'U.0O.C. Risorse Economiche:



—

anno 2025 : € 10.412,66 Iva;

anno.2026 : € 5.206,33 + Iva ;

di trasmettere il presente atto al Colleglo Sindacale, alla U.O. Proponente, all'U.O.C. Rlsorse Economlche alla UOC
Farmacia Ospedaliera ;

di dare atto che il provvedimento de quo ¢ immediatamente eseguibile.

11 Direttore Generale
Dott.ssa Maria Morgante



